ATA DE ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS –
CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2020

Aos dezesseis  dias do mês de Outubro  de dois  mil  e  vinte, às quatorze  horas, na Secretaria
Municipal de Administração, reuniram-se os membros integrantes da Comissão Permanente de
Licitações, nomeada pela Portaria  n.°  102/2020, a fim de receber os invólucros contendo as
propostas relativas ao certame, como previsto no edital correspondente. Abertos os trabalhos,
verificou-se a participação dos  Grupos  Formais:  Cooperativa  Santa  Clara  LTDA  e  da
Cooperativa  da  Agricultura  Familiar  de  Ivorá  (COOPIVORÁ)  da  agricultora  familiar
(Grupo  Informal): Gabriela Maria Bolzan Scapin. Analisada a documentação dos participantes,
constatou-se que Gabriela Maria Bolzan Scapin não estava de acordo com o item 2.2, sub item
2.2.3 do edital, ficando esta sujeita ao envio de documento atualizado, os demais  apresentaram a
documentação de acordo com o exigido no Edital. A seguir procedeu-se ao julgamento das
propostas que, levando em conta o critério adotado para a licitação, chegou-se ao seguinte
resultado: Cooperativa da Agricultura Familiar de Ivorá (COOPIVORÁ)  foi vencedora dos
itens: 01, 04 e 05; a Cooperativa Santa Clara LTDA foi vencedora do item 06 e Gabriela Maria
Bolzan Scapin foi vencedora dos itens: 02 e 03. Nada mais havendo foi encerrada a presente ata
que vai assinada pela Comissão Permanente de Licitações. São João do Polêsine, aos dezesseis dias
do mês de Outubro de dois mil e vinte.

  A COMISSÃO:

   Luiz Carlos Cera                        Amir Fernando Pivetta                   Jair Alberto Felice Junior
         Presidente                                         Membro                                                Membro